patrimonial al 30 de junio de 2023 de la sociedad SICO MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN SOCIEDAD 
DE HECHO, del cual resulta un Patrimonio Neto de Pesos treinta y cuatro millones ochocientos trece mil con 
00/100”; “ARTÍCULO SEXTO: Fijar el capital social en la suma de pesos treinta y cuatro millones ochocientos 
trece mil con 00/100 ($ 34.813.000,00), representado por cinco mil (5000) cuotas sociales de pesos seis mil 
novecientos sesenta y dos con 60/100 ($ 6.962,60) valor nominal cada una, que se suscriben conforme el si-
guiente detalle: SILVA ALBERTO PRIMITIVO: dos mil quinientas (2.500) cuotas sociales y COSTA JORGE ATILIO: 
dos mil quinientas (2.500) cuotas sociales.” Del Contrato Constitutivo la “CLÁUSULA CUARTA: Capital Social 
- Suscripción e Integración- El capital social se fija en la suma de Pesos treinta y cuatro millones ochocientos 
trece mil con 00/100 ($ 34.813.000,00), dividido en cinco mil ( 5.000) cuotas sociales de un valor nominal de 
seis mil novecientos sesenta y dos con 60/100 ($ 6.962,60) cada una, que los socios suscriben de la siguiente 
manera: SILVA ALBERTO PRIMITIVO: dos mil quinientas (2.500) cuotas sociales y COSTA JORGE ATILIO: dos mil 
quinientas (2.500) cuotas sociales”.- 

EDUARDO ANÍBAL BIZAMA
Abogado

T° XII - F° 95 T.S.J.S.C.
P1/1

________

E D I C T O

El Juzgado de Primera Instancia N° 1 en lo Civil, Comercial, Laboral, de Familia y de Minería, con asiento en 
Colón N° 1.189, Puerto Deseado, Santa Cruz, a cargo de la Dra.

[...]

Apellido y Nombre, Fecha de Ingreso. N° C.U.I.L. Domicilio Nacionalidad; 
Que, atento a lo expuesto, la Razón Social Juan Oscar BARRIENTOS, ha infringido una norma importante de 
la Legislación, correspondiendo en consecuencia aplicar una multa equivalente a PESOS SESENTA Y NUEVE 
MIL QUINIENTOS con 00/100 ($ 69.500.00); por el menor afectado por la infracción, de acuerdo a lo estipula-
do y normado en el Anexo II Capítulo 2 art. 2 art. 34 Inc. “e”, del Pacto Federal del Trabajo (Ley Pcial. N° 2.506); 
Que, conforme a las facultades conferidas por el art. 46 de la Ley 2.450, de Procedimiento Administrativo en

[...]

52, de acuerdo a lo estipulado y normado en el Anexo II Capítulo 2, art. 4° Inc. 
“e”, del Pacto Federal del Trabajo (Ley Pcial. N° 2.560), conforme los considerandos de la presente.-ARTÍCULO 
2º: El monto total de la multa asciende a la suma de PESOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS con 00/100 
($ 69.500,00), la que deberá ser depositada a favor de este Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 
dentro de los tres (03) días hábiles a partir de su notificación, en la Casa Central del Banco Santa Cruz S.A. 
y/o Sucursales, Cuenta Corriente Multa 1-416135-7/0 – CBU N° 0860001101800041613572 (art.

[...]

ADQUISICIÓN DE DOS (02) CAMIONES RECOLECTORES, DESTINADOS AL DEPARTAMENTO RE-
COLECCIÓN URBANA, SOLICITADOS POR LA DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO AMBIENTAL DEPENDIENTE DE 
LA SECRETARÍA DE CONSTRUCCIÓN Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL.-

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES ($ 356.000.000,00).-
VALOR DEL PLIEGO: PESOS SIETE MILLONES CIENTO VEINTE MIL ($ 7.120.000,00).-
VENTA DE PLIEGOS: A partir del día 20 de FEBRERO de 2024, en las dependencias de la Dirección de Compras, 

en el horario de 09 a 15 horas, hasta las 15:00 hs. del día 27 de FEBRERO.-
RECEPCIÓN DE OFERTAS: El día 28 de FEBRERO de 2024 hasta las 09:00 horas.